serie
Passiver Kühlkonvektor
VPK
Serie VPK  3
INHALT
Beschreibung  4
Arbeitsweise 5

Es müssen Freiräume zwischen den Deckenplatten um die
Kühlkonvektoren vorhanden sein, um eine angemessene Belüftung
zu gewährleisten.
Passiver Kühlkonvektor, frei hängend.
Einbaumöglichkeit unabhängig von der Art der Zwischendecke.
Wirkungsweise
Serie VPK                                                                       5
  Wärmekonvektion
Positionierung des Kühlkonvektors
Der passive Kühlkonvektor kann an verschiedenartigen Decken installiert werden. Der einzige dabei zu berücksichtigende
Faktor ist, dass die Verteilung des Luftstroms um den Kühlkonvektor frei und ungehindert möglich sein muss.
Gesamtabmessungen VPK-E
Gesamtabmessungen VPK
                                                        6                                                                      Serie VPK
TYP A B C D E
VPK-120-330-900 900 330 600 150 263
VPK-120-330-1200 1200 330 900 150 263
VPK-120-330-1500 1500 330 1200 150 263
VPK-120-330-1800 1800 330 1500 150 263
VPK-120-330-2100 2100 330 2x900 150 263
VPK-120-330-2400 2400 330 2x1050 150 263
VPK-120-330-2700 2700 330 2x1200 150 263
VPK-120-330-3000 3000 330 2x1350 150 263
Technische Daten
Serie VPK                                                                       7
Entwurfsparameter
Q (l/h) 110

Norm UNE-EN 14518 durchgeführt wurden.
 VPK-MS  VPK-MS
Bestellschlüssel
VPK  Passiver Kühlkonvektor mit Lochblech
VPK-E Passiver Kühlkonvektor ohne Lochblech
VPK-MS Passiver Kühlkonvektor Multifunktion
RAL-9010  Standardausführung weiß RAL-9010
RAL …  RAL-Farbausführung a. W.
600 bis 3000  Länge
Beispiel:
VPK-E-2000-RAL-9010
Passiver Kühlkonvektor ohne Lochblech
mit 2000 mm Länge, Ausführung in weiß
RAL-9010.
Technische Spezifikation VPK
                                                        8                                                                      Serie VPK
Passiver Kühlkonvektor Multifunktion VPK-MS
Passiver Kühlkonvektor vom Typ VPK, mit Länge L mm und Breite B mm, für den Einbau in Rasterdecken. Horizontal
im Gerät angeordneter Wärmetauscher (2-Leiter-System) für die Kühlung, bestehend aus Kupferrohrleitungen mit
Gasgewinde mit einem Außendurchmesser von 12 mm und einem Aluminiumlamellenblock. Das Gerät verfügt über
Aufnahmen für die hängende Deckenbefestigung. Standardausführung in RAL 9010 glänzend, andere RAL-Farben
auf Anfrage.
Je nach den entsprechenden Anforderungen einer jeden Anlage ist Koolair in der Lage, multifunktionale passive
Kühlkonvektoren zu entwerfen, die genau an das jeweilige Projekt angepasst sind. Diese Neuentwicklung von
Kühlkonvektoren bietet, abgesehen von den vorhandenen Vorteilen der gebotenen Kühlung, die Möglichkeit der
Aufnahme besonderer gebäudetechnischen Leistungen wie unterschiedliche Beleuchtungsarten (LED,
Leuchtstoffröhren, Halogenleuchten usw.), Lautsprecheranlage, Rauchmelder, Sprinkleranlage…
DIESER KATALOG IST URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT.
Die teilweise oder vollständige Vervielfältigung des Inhalts ohne ausdrückliche und nachweisliche Genehmigung
durch KOOLAIR, S.L. ist verboten.
CDE-VPK-0214-00
Serie VPK 9
KOOLAIR, S.L.
Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta
28936 Móstoles - Madrid - (España)
Tel: +34 91 645 00 33
Fax: +34 91 645 69 62